МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  ……………. №……………..

О проведении Всероссийской
акции «Сдаем вместе. День
сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору

в сфере образования (Рособрнадзора) от 24 января 2025 г. № 10-12

«О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ

родителями» и письмом Министерства образования и науки

Пермского края от 12.02.2025 № 26-36-вн-233 «О проведении

Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ с родителями»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сда чи

ЕГЭ родителями» по предмету базовая математика  в муниципальном

округе город Березники  Пермского края 12.03.2025 (далее - Акция).

2.Определить местом проведения Акции МАОУ «Школа № 5»

(г. Березники ул. 30 лет Победы, д. 38). Начало в 10.00  часов.

3.Утвердить сценарный план Акции (приложение 1).

4.Руководителям общеобразовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего

образования:

4.1.Направить в МАОУ «Школа № 5» для проведения Акции

из числа педагогических работников организаторов (внесенных в базу

работников ППЭ и назначенных на основной период проведения

ГИА-11), экспертов для проверки работ участников Акции, согласно

квоте (приложение 2);

4.2.Обеспечить явку сотрудников согласно графику работы

назначенных сотрудников ППЭ (приложение 3);

4.3.Предоставить кандидатуры четырех участников Акции:

одного представителя администрации школ, реализующих среднее

общее образование и родителей обучающихся, выпускников 202 5 года

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-221 от 19.02.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.02.2025 14:42

2

в количестве 3-х человек от общеобразовательного учреждения

в отдел развития общего образования в срок до 05.03.2025;

4.4.Ознакомить участников Акции со сценарным планом Акции;

4.5.Обеспечить наличие у участников Акции паспортов, черных

гелевых ручек;

4.6.Предупредить участников  Акции о запрете использования

в ППЭ мобильных телефонов и иной электронно -вычислительной

техники.

5.Руководителю МАОУ «Школа № 5» В.Н. Новикову  создать

условия для проведения Акции в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 04 .04.2023 № 233/552.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Ельцова А.А.

Начальник управления  А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-221 от 19.02.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.02.2025 14:42

3

 Приложение 1 к приказу
начальника управления
образования

от …………… №…………………
«О проведении Всероссийской
акции «Сдаем вместе. День сдачи
ЕГЭ родителями»

Сценарный план мероприятия

Всероссийская акция «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» по

предмету «Математика»

Дата, время проведения: 12 марта 2025 г., 10.00 часов

Место проведения: МАОУ «Школа № 5» ул. 30 лет Победы, д. 38

Время

(часов)

Этап Место проведения

10.00-10.30 Допуск через рамку

металлоискателя

Вход

Сбор СМИ и сопровождающих ,

сдача личных вещей

участниками экзамена

Работа гардеробной

10.35-10.50 Пресс-подход Фойе школы

10.50-11.10 Рассадка и инструктаж

участников   в аудиториях

1 этаж, аудитории

№ 0001, № 0002,

№ 0003,   № 0004

11.15-11.45 Написание работ  1 этаж, аудитории

№ 0001, № 0002,

№ 0003,   № 0004

11.45-12.30 Пресс-конференция, оглашение

результатов

Пресс-центр (актовый

зал)

с 11.45

(параллельно

с пресс-

конференцией)

Проверка работ, оглашение

результатов

актовый зал

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-221 от 19.02.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.02.2025 14:42

4

 Приложение 2 к приказу
начальника управления
образования

от …………… №…………………
«О проведении Всероссийской
акции «Сдаем вместе. День сдачи
ЕГЭ родителями»

Квота направления педагогических работников

для проведения Акции

1.Руководитель ППЭ: Катаева Л.Н.

2.Члены ГЭК в ППЭ: Махнина Ю.Н., Жуланова С.В., Елиозаренко

Л.В., Васкецова М.Ю.

3.Технический специалист: Брыкин В.С., Осокина Т.В.

Образовательное

учреждение

Организаторы
Эксперты

в аудитории вне аудитории

МАОУ «Школа № 2»  1 1

МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

2  1

МАОУ «Школа № 5»  2 2 1

МАОУ СОШ № 8     1

МАОУ гимназия № 9    1

МАОУ СОШ № 11  2  1

МАОУ «Школа № 22»    1

МАОУ «Школа № 24

им. Ю.А. Гагарина»

  1

МАОУ СОШ № 30  1 1

МАОУ «Лицей № 1»   1

МАОУ СОШ № 16  2

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-221 от 19.02.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.02.2025 14:42

5

 Приложение 3 к приказу
начальника управления
образования

от …………… №…………………
«О проведении Всероссийской
акции «Сдаем вместе. День сдачи
ЕГЭ родителями»

График работы назначенных сотрудников в ППЭ

Должность

работника

Время

прихода

в ППЭ (часов)

Режим работы  (часов)

Руководитель ППЭ 08.30 08.30 - 09.15

подготовка ППЭ

9.15 - 9.45

инструктаж организаторов

далее по сценарному плану

Члены ГЭК 08.30 08.30 - 09.15

подготовка ППЭ

далее по сценарному плану

Технический

специалист

08.30 08.30 - 09.15

подготовка ППЭ

далее по сценарному плану

Организаторы

в аудитории

09.15 09.15 - 09.45

инструктаж

далее по сценарному плану

Организаторы вне

аудитории

09.15 09.15 - 09.45

инструктаж

с 10.00 часов

встреча участников Акции,

далее по сценарному плану

Эксперты 11.30 11.30 - 11.45

инструктаж по проверке работ

с 11.45 часов

проверка работ, оглашение

результатов

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-221 от 19.02.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 18.02.2025 14:42

	1
	2
	3
	4
	5